
1 

 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

   

Муниципальный совет 

 

 

 

 

 
Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 06.11.2018 г. № 44 

 

Об утверждении местного бюджета му-

ниципального образования Финляндский 

округ на 2019 год 

 

В соответствии со ст. 62 Устава муниципального образования Финляндский округ 

и с учетом результатов публичных слушаний по проекту местного бюджета, проведенных 30 

октября 2018 года, Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ на 2019 

год: 

- по доходам в сумме 127 750,9 тыс. руб.; 

- по расходам в сумме 127 750,9 тыс. руб.; 

- с дефицитом бюджета – 0,0 тыс. руб. 

2. Утвердить доходы местного бюджета муниципального образования Финляндский округ 

на 2019 год согласно приложению 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета муниципального 

образования Финляндский округ на 2019 год согласно приложению 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2019 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2019 год по разделам и подразделам 

классификации расходов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

6. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального 

образования Финляндский округ на 2019 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

7. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-

Петербурга в 2019 году – 23 238,5 тыс. руб., в т.ч.: 23 231,3 тыс. руб. – средства субвенций 

на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных 

государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств 

на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств 

на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, выплате вознаграждения, 

причитающегося приемному родителю в Санкт-Петербурге; 7,2 тыс. руб. – средства субвенций 

на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного 



2 

государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях. 

8. Присвоить администратору поступлений в местный бюджет код «920» (1-3 разряды 20-

тизначного кода бюджетной классификации доходов бюджетов Российской Федерации). 

9. Утвердить Местную администрацию муниципального образования Финляндский округ 

главным администратором следующих доходов местного бюджета: 

920 1 17 01030 03 0000 181 – «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов федерального значения»; 

920 1 17 05030 03 0000 189 – «Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения»; 

920 2 02 30024 03 0000 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации»; 

920 2 02 30024 03 0100 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»; 

920 2 02 30024 03 0200 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 

правонарушениях»; 

920 2 02 30027 03 0000 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю»; 

920 2 02 30027 03 0100 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье»; 

920 2 02 30027 03 0200 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю». 

10. Утвердить главными распорядителями средств бюджета муниципального образова-

ния Финляндский округ Местную администрацию муниципального образования Финляндский 

округ (ГРБС 920), Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ 

(ГРБС 974) и Избирательную комиссию муниципального образования Финляндский округ 

(ГРБС 926). 

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 15 979,3 тыс. руб. 

12. Утвердить Местную администрацию муниципального образования Финляндский 

округ главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета. 

13. Утвердить следующий перечень главных администраторов доходов местного 

бюджета: 

Код главного 

администратора 

доходов 

 

 

 

Наименование 

182  Федеральная налоговая служба 

806  Государственная административно-техническая инспекция 

807  Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга 

824  Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой 

информации 

825  Комитет по природопользованию, охране окружающей среды и 

обеспечению экологической безопасности 

849  Администрация Калининского района Санкт-Петербурга 

867  Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга 

920  Местная администрация муниципального образования Финляндский 

округ 



3 

 

14. Установить предельный объем муниципального долга на 2019 год в сумме 

0,0 тыс. руб. 

Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2020 года 

в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 

0,0 тыс. руб. 

15. Установить, что Местная администрация муниципального образования Финляндский 

округ в ходе исполнения бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2019 

год самостоятельно определяет условия и порядок предоставления субсидий, предоставляемых 

в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в пределах бюджет-

ных ассигнований, предусмотренных соответствующими целевыми статьями. 

16. Установить, что размер субсидий из бюджета муниципального образования Фин-

ляндский округ на 2019 год, предоставляемых в соответствии со статьей 78, пунктом 2 статьи 

78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации конкретным получателям, определяется, ис-

ходя из затрат, в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных 

товаров), выполнением работ, оказанием услуг и осуществлением установленных видов дея-

тельности, финансовое обеспечение (возмещение) которых осуществляется за счет средств суб-

сидий из бюджета муниципального образования Финляндский округ и в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей. 

17. Установить, что обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка 

предоставления субсидий их получателями, предусмотренные в статье 78, пункте 2 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляются главным распорядителем бюд-

жетных средств, предоставляющим субсидию в порядке, определяемом Местной администра-

цией муниципального образования Финляндский округ. 

18. Направлять расходование дополнительных средств, поступивших сверх сумм, 

установленных п. 2 настоящего решения, при условии обеспечения финансирования плановых 

расходов, в первую очередь на покрытие долга (при наличии долга). 

19. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования. 

20. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

И.о. Главы муниципального образования, 

исполняющего полномочия 

председателя Муниципального совета                                                                       И.С. Кудинов 

 

  



4 

   Приложение № 1 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 06.11.2018 г. № 44 

    

Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2019 год 

   

  
 

(тыс. руб.) 

   

Код Наименование источника доходов Сумма 

   000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 104 512,4 

   000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 98 028,4 

   000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

58 701,2 

   000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

38 386,1 

   182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-

ших в качестве объекта налогообложения доходы 

38 385,1 

   182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-

ших в качестве объекта налогообложения доходы 

(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

1,0 

   000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 

20 215,1 

   182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-

ших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 

20 214,1 

   182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-

ших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

1,0 

   182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 

100,0 

   000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности 

34 446,9 

   182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

34 445,9 

   



5 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности ( за налоговые периоды, ис-

текшие до 1 января 2011 года) 

1,0 

   000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением па-

тентной системы налогообложения 

4 880,3 

   182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патент-

ной системы налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты городов федерального значения 

4 880,3 

   000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА 

370,0 

   000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государ-

ства 

370,0 

   867 1 13 02993 03 0100 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований го-

родов федерального значения 

370,0 

   000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

6 114,0 

   182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-

нодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных 

расчетов и (или) расчетов с использованием пла-

тежных карт 

50,0 

   000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

6 064,0 

   000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских му-

ниципальных образований городов федерально-

го значения 

6 064,0 

   806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 

4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исклю-

чением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-

Петербурга 

3 299,3 

   807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 

4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исклю-

чением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-

Петербурга 

425,0 

   



6 

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 

4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исклю-

чением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-

Петербурга 

900,0 

   825 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 

4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге", за искл. ст. 

37-2 

4,0 

   849 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 

4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исклю-

чением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-

Петербурга 

1 118,6 

   849 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности, 

предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-

Петербурга "Об административных правонаруше-

ниях в Санкт-Петербурге" 

317,1 

   000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23 238,5 

   000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

23 238,5 

   000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

23 238,5 

   000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

4 164,9 

   920 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований городов федерального 

значения на выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Федерации 

4 164,9 

   920 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга на выпол-

нение отдельных государственных полномочий 

Санкт-Петербурга по организации и осуществле-

нию деятельности по опеке и попечительству 

4 157,7 

   



7 

920 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга на выпол-

нение отдельного государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по определению должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и составле-

нию протоколов об административных правонару-

шениях 

7,2 

   000 2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также возна-

граждение, причитающееся приемному родите-

лю 

19 073,6 

   920 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований городов федерального 

значения на содержание ребенка в семье опеку-

на и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

19 073,6 

   920 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга на содер-

жание ребенка в семье опекуна и приемной семье 

14 115,5 

   920 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга на возна-

граждение, причитающееся приемному родителю 

4 958,1 

       Итого 127 750,9 

   

       

       

       

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
 

 

 

 

 

 



8 

Приложение № 2 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 06.11.2018 г. № 44 

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2019 год 

(тыс. руб.) 

Номер Наименование 
Код 

ГРБС 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида расхо-

дов 

Сумма 

1. МЕСТНАЯ АДМИНИ-

СТРАЦИЯ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-

НИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ 

ОКРУГ 

920       114 316,0 

1.1. Общегосударственные во-

просы 

920 01 00     25 376,8 

1.1.1. Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

920 01 04     23 115,1 

1.1.1.1. Глава Местной админи-

страции 

920 01 04 99000 

00005 

  1 224,9 

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, ор-

ганами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 

920 01 04 99000 

00005 

100 1 224,9 

1.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персона-

лу государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99000 

00005 

120 1 224,9 

1.1.1.2. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной ад-

министрации по решению 

вопросов местного значения 

920 01 04 99000 

00006 

  17 732,5 



9 

1.1.1.2.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, ор-

ганами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 

920 01 04 99000 

00006 

100 15 019,5 

1.1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персона-

лу государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99000 

00006 

120 15 019,5 

1.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

200 2 670,9 

1.1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

240 2 670,9 

1.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигно-

вания 

920 01 04 99000 

00006 

800 42,1 

1.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

920 01 04 99000 

00006 

850 42,1 

1.1.1.4. Расходы на исполнение гос-

ударственного полномочия 

по организации и осуществ-

лению деятельности по опе-

ке и попечительству за счет 

субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

920 01 04 99000 

G0850 

  4 157,7 

1.1.1.4.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, ор-

ганами управления  

920 01 04 99000 

G0850 

100 3 828,1 

1.1.1.4.1.1 Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

920 01 04 99000 

G0850 

120 3 828,1 

1.1.1.4.2 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 04 99000 

G0850 

200 329,6 



10 

1.1.1.4.2.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 04 99000 

G0850 

240 329,6 

1.1.2. Резервные фонды 920 01 11     50,0 

1.1.2.1. Резервный фонд Местной 

администрации 

920 01 11 99000 

00007 

  50,0 

1.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигно-

вания 

920 01 11 99000 

00007 

800 50,0 

1.1.2.1.1.1 Резервные средства 920  01 11 99000 

00007 

870 50,0 

1.1.3. Другие общегосударствен-

ные вопросы 

920 01 13     2 211,7 

1.1.3.1. Проведение публичных 

слушаний и собраний граж-

дан 

920 01 13 99000 

00008 

  362,5 

1.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13  99000 

00008 

200 362,5 

1.1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 99000 

00008 

240 362,5 

1.1.3.2. Формирование архивных 

фондов органов местного 

самоуправления 

920 01 13 99000 

00031 

  90,0 

1.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 99000 

00031 

200 90,0 

1.1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 99000 

00031 

240 90,0 

1.1.3.3. Расходы на периодические 

издания, учрежденные ор-

ганами местного само-

управления, на опублико-

вание информации о соци-

ально-экономическом и 

культурном развитии му-

ниципального образования 

920 01 13 05000 

80029 

  1 250,0 



11 

1.1.3.3.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13  05000 

80029 

200 1 250,0 

1.1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 05000 

80029 

240 1 250,0 

1.1.3.4. Расходы на осуществление 

закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 

920 01 13 99000 

90010 

  189,0 

1.1.3.4.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 99000 

90010 

200 189,0 

1.1.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 99000 

90010 

240 189,0 

1.1.3.5. Расходы на участие в про-

филактике терроризма и 

экстремизма, а также в ми-

нимизации и (или) ликви-

дации последствий прояв-

ления терроризма и экстре-

мизма на территории муни-

ципального образования 

920 01 13 01000 

90013 

  49,0 

1.1.3.5.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 01000 

90013 

200 49,0 

1.1.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 01000 

90013 

240 49,0 

1.1.3.6. Расходы на участие в дея-

тельности по профилактике 

правонарушений на терри-

тории муниципального об-

разования 

920 01 13 02000 

90014 

  19,0 



12 

1.1.3.6.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 02000 

90014 

200 19,0 

1.1.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 02000 

90014 

240 19,0 

1.1.3.7. Расходы на участие в реа-

лизации мероприятий по 

охране здоровья граждан от 

воздействия окружающего 

табачного дыма на терри-

тории муниципального об-

разования 

920 01 13 02000 

90016 

  15,0 

1.1.3.7.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 02000 

90016 

200 15,0 

1.1.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 02000 

90016 

240 15,0 

1.1.3.8. Расходы на участие в меро-

приятиях по профилактике 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, 

наркомании на территории 

муниципального образова-

ния 

920 01 13 02000 

90015 

  19,0 

1.1.3.8.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 02000 

90015 

200 19,0 

1.1.3.8.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 02000 

90015 

240 19,0 



13 

1.1.3.9. Расходы на участие в реа-

лизации мер по профилак-

тике дорожно-

транспортного травматизма 

на территории муници-

пального образования 

920 01 13 03000 

90018 

  19,0 

1.1.3.9.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 03000 

90018 

200 19,0 

1.1.3.9.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 03000 

90018 

240 19,0 

1.1.3.10. Расходы на обеспечение 

условий для развития на 

территории муниципально-

го образования физической 

культуры и массового спор-

та, организацию и проведе-

ние физкультурных, физ-

культурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий 

920 01 13 10000 

70028 

  192,0 

1.1.3.10.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 10000 

70028 

200 192,0 

1.1.3.10.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 10000 

70028 

240 192,0 

1.1.1.3. Расходы на исполнение гос-

ударственного полномочия 

по составлению протоколов 

об административных пра-

вонарушениях за счет суб-

венций из бюджета Санкт-

Петербурга 

920 01 13 99000 

G0100 

  7,2 

1.1.1.3.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 99000 

G0100 

200 7,2 



14 

1.1.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 99000 

G0100 

240 7,2 

1.2. Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 

920 03 00     68,0 

1.2.1. Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных си-

туаций природного и техно-

генного характера, граж-

данская оборона 

920 03 09     68,0 

1.2.1.1. Расходы на мероприятия в 

области защиты населения 

и территории муниципаль-

ного образования от чрез-

вычайных ситуаций, ин-

формирования населения об 

угрозе возникновения, воз-

никновении чрезвычайной 

ситуации 

920 03 09 04000 

10019 

  22,0 

1.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 03 09 04000 

10019 

200 22,0 

1.2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 03 09 04000 

10019 

240 22,0 

1.2.1.2. Расходы на проведение под-

готовки и обучения нерабо-

тающего населения спосо-

бам защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях, а 

также способам защиты от 

опасностей, возникающих 

при ведении военных дей-

ствий или вследствие этих 

действий 

920 03 09 04000 

10020 

  46,0 

1.2.1.2.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 03 09 04000 

10020 

200 46,0 



15 

1.2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 03 09 04000 

10020 

240 46,0 

1.3. Национальная экономика 920 04 00     693,0 

1.3.1. Общеэкономические вопро-

сы 

920 04 01     650,0 

1.3.1.1. Расходы на участие в орга-

низации и финансировании 

временного трудоустрой-

ства несовершеннолетних, 

безработных граждан 

920 04 01 11000 

20032 

  650,0 

1.3.1.1.1. Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

920 04 01 11000 

20032 

600 650,0 

1.3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключени-

ем государственных (муни-

ципальных) учреждений) 

920 04 01 11000 

20032 

630 650,0 

1.3.2. Другие вопросы в области 

национальной экономики 

920 04 12     43,0 

1.3.2.1 Содействие развитию мало-

го бизнеса на территории 

муниципального образова-

ния 

920 04 12 12000 

20034 

  43,0 

1.3.2.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 04 12 12000 

20034 

200 43,0 

1.3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 04 12 12000 

20034 

240 43,0 

1.4. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

920 05 00     36 560,8 

1.4.1. Благоустройство 920 05 03     36 560,8 

1.4.1.1. Расходы на благоустройство 

придомовых территорий и 

дворовых территорий му-

ниципального образования 

920 05 03 06000 

03021 

  15 258,1 



16 

1.4.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

200 15 258,1 

1.4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

240 15 258,1 

1.4.1.2. Расходы на обеспечение са-

нитарного благополучия 

населения на территории 

муниципального образова-

ния 

920 05 03 06000 

03022 

  66,2 

1.4.1.2.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03022 

200 66,2 

1.4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000 

03022 

240 66,2 

1.4.1.3. Расходы на озеленение тер-

ритории муниципального 

образования 

920 05 03 06000 

03023 

  17 967,2 

1.4.1.3.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

200 17 967,2 

1.4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

240 17 967,2 

1.4.1.4. Расходы на прочие меро-

приятия в области благо-

устройства на территории 

муниципального образова-

ния 

920 05 03 06000 

03024 

  3 269,3 

1.4.1.4.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03024 

200 3 269,3 



17 

1.4.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 06000 

03024 

240 3 269,3 

1.5. Образование 920 07 00     3 356,4 

1.5.1. Профессиональная подго-

товка, переподготовка и по-

вышение квалификации 

920 07 05     128,6 

1.5.1.1. Расходы на подготовку, пе-

реподготовку и повышение 

квалификации выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, а также 

муниципальных служащих 

и работников муниципаль-

ных учреждений 

920 07 05 99000 

40011 

  128,6 

1.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 05 99000 

40011 

200 128,6 

1.5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 05 99000 

40011 

240 128,6 

1.5.2. Молодёжная политика 920 07 07     182,6 

1.5.2.1. Расходы на организацию и 

проведение досуговых ме-

роприятий для жителей му-

ниципального образования 

920 07 07 08000 

90026 

  182,6 

1.5.2.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 07 08000 

90026 

200 182,6 

1.5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 07 08000 

90026 

240 182,6 

1.5.3. Другие вопросы в области 

образования 

920 07 09     3 045,2 



18 

1.5.3.1. Расходы на участие в про-

филактике терроризма и 

экстремизма, а также в ми-

нимизации и (или) ликви-

дации последствий прояв-

ления терроризма и экстре-

мизма на территории муни-

ципального образования 

920 07 09 01000 

90013 

  224,7 

1.5.3.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 09 01000 

90013 

200 224,7 

1.5.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 01000 

90013 

240 224,7 

1.5.3.2. Расходы на участие в дея-

тельности по профилактике 

правонарушений на терри-

тории муниципального об-

разования 

920 07 09 02000 

90014 

  33,0 

1.5.3.2.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 09 02000 

90014 

200 33,0 

1.5.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 02000 

90014 

240 33,0 

1.5.3.3. Расходы на участие в меро-

приятиях по профилактике 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, 

наркомании на территории 

муниципального образова-

ния 

920 07 09 02000 

90015 

  101,6 

1.5.3.3.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 09 02000 

90015 

200 101,6 



19 

1.5.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 02000 

90015 

240 101,6 

1.5.3.4. Расходы на участие в реа-

лизации мероприятий по 

охране здоровья граждан от 

воздействия окружающего 

табачного дыма на терри-

тории муниципального об-

разования 

920 07 09 02000 

90016 

  4,2 

1.5.3.4.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 09 02000 

90016 

200 4,2 

1.5.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 02000 

90016 

240 4,2 

1.5.3.5. Расходы на участие в реа-

лизации мер по профилак-

тике дорожно-

транспортного травматизма 

на территории муници-

пального образования 

920 07 09 03000 

90018 

  186,0 

1.5.3.5.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 09 03000 

90018 

200 186,0 

1.5.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 03000 

90018 

240 186,0 

1.5.3.6. Расходы на проведение ра-

бот по военно-

патриотическому воспита-

нию граждан на территории 

муниципального образова-

ния 

920 07 09 07000 

40025 

  2 495,7 

1.5.3.6. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 09 07000 

40025 

200 2 495,7 



20 

1.5.3.6.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 07000 

40025 

240 2 495,7 

1.6. Культура, кинематография 920 08 00     23 711,6 

1.6.1. Культура 920 08 01     23 711,6 

1.6.1.1. Расходы на организацию и 

проведение досуговых ме-

роприятий для жителей му-

ниципального образования 

920 08 01 08000 

90026 

  1 026,2 

1.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 08 01 08000 

90026 

200 1 026,2 

1.6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 08 01 08000 

90026 

240 1 026,2 

1.6.1.2. Расходы на организацию и 

проведение местных и уча-

стие в организации и прове-

дении городских празднич-

ных и иных зрелищных ме-

роприятий на территории 

муниципального образова-

ния 

920 08 01 09000 

05027 

  22 685,4 

1.6.1.2.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

200 22 685,4 

1.6.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

240 22 685,4 

1.7. Социальная политика 920 10 00     20 937,4 

1.7.1. Пенсионное обеспечение 920 1001     1 863,8 

1.7.1.1. Расходы на предоставление 

доплат к пенсии лицам, за-

мещавшим муниципальные 

должности и должности му-

ниципальной службы 

920 1001 99000 

60012 

  1 863,8 

1.7.1.1.1 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

920 1001 99000 

60012 

300 1 863,8 

1.7.1.1.1.1 Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 

920 1001 99000 

60012 

310 1 863,8 



21 

1.7.2. Охрана семьи и детства 920 10 04     19 073,6 

1.7.2.1. Расходы на исполнение гос-

ударственного полномочия 

по выплате денежных 

средств на содержание ре-

бенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет суб-

венций из бюджета Санкт-

Петербурга 

920 10 04 99000 

G0860 

  14 115,5 

1.7.2.1.1 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

920 10 04 99000 

G0860 

300 14 115,5 

1.7.2.1.1.1 Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 

920 10 04 99000 

G0860 

310 14 115,5 

1.7.2.2. Расходы на исполнение гос-

ударственного полномочия 

по выплате денежных 

средств на вознаграждение 

приемным родителям за 

счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

920 10 04 99000 

G0870 

  4 958,1 

1.7.2.2.1 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

920 10 04 99000 

G0870 

300 4 958,1 

1.7.2.2.1.1 Иные выплаты населению 920 10 04 99000 

G0870 

320 4 958,1 

1.8. Физическая культура и 

спорт 

920 11 00     485,0 

1.8.1. Массовый спорт 920 11 02     485,0 

1.8.1.1. Расходы на обеспечение 

условий для развития на 

территории муниципально-

го образования физической 

культуры и массового спор-

та, организацию и проведе-

ние физкультурных, физ-

культурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий 

920 11 02 10000 

70028 

  485,0 

1.8.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 11 02 10000 

70028 

200 485,0 

1.8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 11 02 10000 

70028 

240 485,0 



22 

1.9. Средства массовой инфор-

мации 

920 12 00     3 127,0 

1.9.1. Периодическая печать и из-

дательства 

920 12 02     3 127,0 

1.9.1.1. Расходы на периодические 

издания, учрежденные ор-

ганами местного само-

управления, на опублико-

вание информации о соци-

ально-экономическом и 

культурном развитии му-

ниципального образования 

920 12 02 05000 

80029 

  3 127,0 

1.9.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

920 12 02 05000 

80029 

200 3 127,0 

1.9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 12 02 05000 

80029 

240 3 127,0 

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СО-

ВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ФИН-

ЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

974       6 273,8 

2.1. Общегосударственные во-

просы 

974 01 00     6 238,8 

2.1.1. Функционирование высше-

го должностного лица субъ-

екта Российской Федерации 

и муниципального образо-

вания 

974 01 02     1 360,8 

2.1.1.1. Глава муниципального об-

разования 

974 01 02 99000 

00001 

  1 360,8 

2.1.1.1.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, ор-

ганами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 

974 01 02 99000 

00001 

100 1 360,8 

2.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

974 01 02 99000 

00001 

120 1 360,8 



23 

2.1.2. Функционирование законо-

дательных (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и представи-

тельных органов муници-

пальных образований 

974 01 03     4 878,0 

2.1.2.1. Депутаты представительно-

го органа муниципального 

образования, осуществля-

ющие свою деятельность на 

постоянной основе 

974 01 03 99000 

00002 

  2 061,6 

2.1.2.1.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, ор-

ганами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 

974 01 03 99000 

00002 

100 2 061,6 

2.1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

974 01 03 99000 

00002 

120 2 061,6 

2.1.2.2. Компенсационные расходы 

на осуществление депутат-

ской деятельности депута-

там, осуществляющим свои 

полномочия на непостоян-

ной основе 

974 01 03 99000 

00003 

  265,2 

2.1.2.2.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, ор-

ганами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 

974 01 03 99000 

00003 

100 265,2 

2.1.2.2.1.1 Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

974 01 03 99000 

00003 

120 265,2 

2.1.2.3. Аппарат Муниципального 

совета 

974 01 03 99000 

00004 

  2 467,2 



24 

2.1.2.3.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, ор-

ганами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 

974 01 03 99000 

00004 

100 2 159,8 

2.1.2.3.1.1 Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

974 01 03 99000 

00004 

120 2 159,8 

2.1.2.3.2 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

200 307,4 

2.1.2.3.2.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

240 307,4 

2.1.2.4. Расходы на уплату член-

ских взносов на осуществ-

ление деятельности Совета 

муниципальных образова-

ний Санкт-Петербурга и со-

держание его органов 

974 01 03 99000 

90009 

  84,0 

2.1.2.4.1 Иные бюджетные ассигно-

вания 

974 01 03 99000 

90009 

800 84,0 

2.1.2.4.1.1 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

974 01 03 99000 

90009 

850 84,0 

2.1.2.5. Образование 974 07 00     35,0 

2.1.2.5.1. Профессиональная подго-

товка, переподготовка и по-

вышение квалификации 

974 07 05     35,0 

2.1.2.5.1.1. Расходы на подготовку, пе-

реподготовку и повышение 

квалификации выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, а также 

муниципальных служащих 

и работников муниципаль-

ных учреждений 

974 07 05 99000 

40011 

  35,0 



25 

2.1.2.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

974 07 05 99000 

40011 

200 35,0 

2.1.2.5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

974 07 05 99000 

40011 

240 35,0 

3. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КО-

МИССИЯ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-

НИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ 

ОКРУГ 

926       7 161,1 

3.1. Общегосударственные во-

просы 

926 0100     7 161,1 

3.1.1. Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

926 0107     7 161,1 

3.1.1.1. Расходы на содержание и 

обеспечение  

деятельности членов изби-

рательной комиссии  

муниципального образова-

ния    

926 0107 99000 

00051 

  1 088,2 

3.1.1.1.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, ор-

ганами управления  

926 0107 99000 

00051 

100 1 030,8 

3.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

926 0107 99000 

00051 

120 1 030,8 

3.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд государственных 

(муниципальных) нужд 

926 0107 99000 

00051 

200 57,4 

3.1.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

926 0107 99000 

00051 

240 57,4 

3.1.1.2 Расходы на подготовку и 

проведение выборов изби-

рательной комиссией муни-

ципального образования 

926 0107 99000 

00052 

  6 072,9 



26 

3.1.1.2.1 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

926 0107 99000 

00052 

800 6 072,9 

3.1.1.2.2 Иные выплаты текущего ха-

рактера организациями 

926 0107 99000 

00052 

880 6 072,9 

Итого: 127 750,9 

   



27 

Приложение № 3 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 06.11.2018 г. № 44 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2019 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов 

     
(тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида рас-

ходов 

Сумма 

1. Общегосударственные во-

просы 

01 00     38 776,7 

1.1. Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципально-

го образования 

01 02 99000 

00001 

  1 360,8 

1.1.1. Глава муниципального 

образования 

01 02 99000 

00001 

  1 360,8 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

01 02 99000 

00001 

100 1 360,8 

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 02 99000 

00001 

120 1 360,8 

1.2. Функционирование зако-

нодательных (представи-

тельных) органов государ-

ственной власти и пред-

ставительных органов му-

ниципальных образований 

01 03     4 878,0 

1.2.1. Депутаты представитель-

ного органа муниципаль-

ного образования, осу-

ществляющие свою дея-

тельность на постоянной 

основе 

01 03 99000 

00002 

  2 061,6 



28 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

01 03 99000 

00002 

100 2 061,6 

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 03 99000 

00002 

120 2 061,6 

1.2.2. Компенсационные расхо-

ды на осуществление де-

путатской деятельности 

депутатам, осуществляю-

щим свои полномочия на 

непостоянной основе 

01 03 99000 

00003 

  265,2 

1.2.2.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

01 03 99000 

00003 

100 265,2 

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 03 99000 

00003 

120 265,2 

1.2.3. Аппарат Муниципального 

совета 

01 03 99000 

00004 

  2 467,2 

1.2.3.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

01 03 99000 

00004 

100 2 159,8 

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 03 99000 

00004 

120 2 159,8 

1.2.3.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 03 99000 

00004 

200 307,4 



29 

1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 03 99000 

00004 

240 307,4 

1.2.4. Расходы на уплату член-

ских взносов на осуществ-

ление деятельности Совета 

муниципальных образова-

ний Санкт-Петербурга и 

содержание его органов 

01 03 99000 

90009 

  84,0 

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигно-

вания 

01 03 99000 

90009 

800 84,0 

1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 03 99000 

90009 

850 84,0 

1.3. Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 

01 04     23 115,1 

1.3.1. Глава Местной админи-

страции 

01 04 99000 

00005 

  1 224,9 

1.3.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99000 

00005 

100 1 224,9 

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99000 

00005 

120 1 224,9 

1.3.2. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной ад-

министрации по решению 

вопросов местного значе-

ния 

01 04 99000 

00006 

  17 732,5 

1.3.2.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99000 

00006 

100 15 019,5 



30 

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99000 

00006 

120 15 019,5 

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 04 99000 

00006 

200 2 670,9 

1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 04 99000 

00006 

240 2 670,9 

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигно-

вания 

01 04 99000 

00006 

800 42,1 

1.3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 99000 

00006 

850 42,1 

1.3.4. Расходы на исполнение 

государственного полно-

мочия по организации и 

осуществлению деятельно-

сти по опеке и попечитель-

ству за счет субвенций из 

бюджета Санкт-

Петербурга 

01 04 99000 

G0850 

  4 157,7 

1.3.4.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99000 

G0850 

100 3 828,1 

1.3.4.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 04 99000 

G0850 

120 3 828,1 

1.3.4.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 04 99000 

G0850 

200 329,6 

1.3.4.2.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 04 99000 

G0850 

240 329,6 

1.4. Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

0107     7 161,1 

1.4.1. Расходы на содержание и 

обеспечение  

деятельности членов изби-

рательной комиссии  

муниципального образо-

вания    

0107 99000 

00051 

  1 088,2 



31 

1.4.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

0107 99000 

00051 

120 1 030,8 

1.4.1.2. Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 

0107 99000 

00051 

240 57,4 

1.4.2 Расходы на подготовку и 

проведение выборов изби-

рательной комиссией му-

ниципального образова-

ния 

0107 99000 

00052 

  6 072,9 

1.4.2.1 Иные бюджетные ассигно-

вания 

0107 99000 

00052 

800 6 072,9 

1.4.2.1.1 Специальные расходы 0107 99000 

00052 

880 6 072,9 

1.5. Резервные фонды 01 11     50,0 

1.5.1. Резервный фонд Местной 

администрации 

01 11 99000 

00007 

  50,0 

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигно-

вания 

01 11 99000 

00007 

800 50,0 

1.5.1.1.1. Резервные средства 01 11 99000 

00007 

870 50,0 

1.6. Другие общегосударствен-

ные вопросы 

01 13     2 211,7 

1.6.1. Проведение публичных 

слушаний и собраний 

граждан 

01 13 99000 

00008 

  362,5 

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 99000 

00008 

200 362,5 

1.6.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 99000 

00008 

240 362,5 

1.6.2. Формирование архивных 

фондов органов местного 

самоуправления 

01 13 99000 

00031 

  90,0 

1.6.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 99000 

00031 

200 90,0 

1.6.2.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 99000 

00031 

240 90,0 



32 

1.6.3. Расходы на периодические 

издания, учрежденные ор-

ганами местного само-

управления, на опублико-

вание информации о соци-

ально-экономическом и 

культурном развитии му-

ниципального образова-

ния 

01 13 05000 

80029 

  1 250,0 

1.6.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 05000 

80029 

200 1 250,0 

1.6.3.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 05000 

80029 

240 1 250,0 

1.6.4. Расходы на осуществление 

закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 

01 13 99000 

90010 

  189,0 

1.6.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 99000 

90010 

200 189,0 

1.6.4.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 99000 

90010 

240 189,0 

1.6.5. Расходы на участие в про-

филактике терроризма и 

экстремизма, а также в 

минимизации и (или) лик-

видации последствий про-

явления терроризма и экс-

тремизма на территории 

муниципального образо-

вания 

01 13 01000 

90013 

  49,0 

1.6.5.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 01000 

90013 

200 49,0 

1.6.5.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 01000 

90013 

240 49,0 



33 

1.6.6. Расходы на участие в дея-

тельности по профилакти-

ке правонарушений на 

территории муниципаль-

ного образования 

01 13 02000 

90014 

  19,0 

1.6.6.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 02000 

90014 

200 19,0 

1.6.6.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 02000 

90014 

240 19,0 

1.6.7. Расходы на участие в реа-

лизации мероприятий по 

охране здоровья граждан 

от воздействия окружаю-

щего табачного дыма на 

территории муниципаль-

ного образования 

01 13 02000 

90016 

  15,0 

1.6.7.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 02000 

90016 

200 15,0 

1.6.7.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 02000 

90016 

240 15,0 

1.6.8. Расходы на участие в ме-

роприятиях по профилак-

тике незаконного потреб-

ления наркотических 

средств и психотропных 

веществ, наркомании на 

территории муниципаль-

ного образования 

01 13 02000 

90015 

  19,0 

1.6.8.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 02000 

90015 

200 19,0 

1.6.8.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 02000 

90015 

240 19,0 



34 

1.6.9. Расходы на участие в реа-

лизации мер по профилак-

тике дорожно-

транспортного травматиз-

ма на территории муници-

пального образования 

01 13 03000 

90018 

  19,0 

1.6.9.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 03000 

90018 

200 19,0 

1.6.9.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 03000 

90018 

240 19,0 

1.6.10. Расходы на обеспечение 

условий для развития на 

территории муниципаль-

ного образования физиче-

ской культуры и массово-

го спорта, организацию и 

проведение физкультур-

ных, физкультурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий 

01 13 10000 

70028 

  192,0 

1.6.10.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 10000 

70028 

200 192,0 

1.6.10.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 10000 

70028 

240 192,0 

1.3.3. Расходы на исполнение 

государственного полно-

мочия по составлению 

протоколов об админи-

стративных правонаруше-

ниях за счет субвенций из 

бюджета Санкт-

Петербурга 

01 13 99000 

G0100 

  7,2 

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 99000 

G0100 

200 7,2 

1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 99000 

G0100 

240 7,2 

2. Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 

03 00     68,0 



35 

2.1. Защита населения и тер-

ритории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09     68,0 

2.2.1.1. Расходы на мероприятия в 

области защиты населения 

и территории муници-

пального образования от 

чрезвычайных ситуаций, 

информирования населе-

ния об угрозе возникнове-

ния, возникновении чрез-

вычайной ситуации 

03 09 04000 

10019 

  22,0 

2.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

03 09 04000 

10019 

200 22,0 

2.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

03 09 04000 

10019 

240 22,0 

2.2.2.1. Расходы на проведение 

подготовки и обучения не-

работающего населения 

способам защиты и дей-

ствиям в чрезвычайных 

ситуациях, а также спосо-

бам защиты от опасностей, 

возникающих при ведении 

военных действий или 

вследствие этих действий 

03 09 04000 

10020 

  46,0 

2.2.2.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

03 09 04000 

10020 

200 46,0 

2.2.2.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

03 09 04000 

10020 

240 46,0 

3. Национальная экономика 04 00     693,0 

3.1. Общеэкономические во-

просы 

04 01     650,0 

3.1.1. Расходы на участие в ор-

ганизации и финансирова-

нии временного трудо-

устройства несовершенно-

летних, безработных граж-

04 01 11000 

20032 

  650,0 



36 

дан 

3.1.1.1. Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

04 01 11000 

20032 

600 650,0 

3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключе-

нием государственных (му-

ниципальных) учреждений) 

04 01 11000 

20032 

630 650,0 

3.2. Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     43,0 

3.2.1. Содействие развитию ма-

лого бизнеса на террито-

рии муниципального обра-

зования 

04 12     43,0 

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 12 12000 

20034 

200 43,0 

3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 12000 

20034 

240 43,0 

4. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00     36 560,8 

4.1. Благоустройство 05 03     36 560,8 

4.1.1. Расходы на благоустрой-

ство придомовых террито-

рий и дворовых террито-

рий муниципального обра-

зования 

05 03 06000 

03021 

  15 258,1 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000 

03021 

200 15 258,1 

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

03021 

240 15 258,1 

1.4.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 

05 03 06000 

03021 

244 15 258,1 



37 

4.1.2. Расходы на обеспечение 

санитарного благополучия 

населения на территории 

муниципального образо-

вания 

05 03 06000 

03022 

  66,2 

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000 

03022 

200 66,2 

4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

03022 

240 66,2 

4.1.2.1.1. Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 

05 03 06000 

03022 

244 66,2 

4.1.3. Расходы на озеленение 

территории муниципаль-

ного образования 

05 03 06000 

03023 

  17 967,2 

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000 

03023 

200 17 967,2 

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

03023 

240 17 967,2 

4.1.3.1.1. Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 

05 03 06000 

03023 

244 17 967,2 

4.1.4. Расходы на прочие меро-

приятия в области благо-

устройства на территории 

муниципального образо-

вания 

05 03 06000 

03024 

  3 269,3 

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000 

03024 

200 3 269,3 

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

03024 

240 3 269,3 

5. Образование 07 00     3 391,4 

5.1. Профессиональная подго-

товка, переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05     163,6 



38 

5.1.1. Расходы на подготовку, 

переподготовку и повы-

шение квалификации вы-

борных должностных лиц 

местного самоуправления, 

а также муниципальных 

служащих и работников 

муниципальных учрежде-

ний 

07 05 99000 

40011 

  163,6 

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 05 99000 

40011 

200 163,6 

5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 05 99000 

40011 

240 163,6 

5.2. Молодёжная политика 07 07     182,6 

5.2.1. Расходы на организацию и 

проведение досуговых ме-

роприятий для жителей 

муниципального образо-

вания 

07 07 08000 

90026 

  182,6 

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 07 08000 

90026 

200 182,6 

5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 07 08000 

90026 

240 182,6 

5.3. Другие вопросы в области 

образования 

07 09     3 045,2 

5.3.1. Расходы на участие в про-

филактике терроризма и 

экстремизма, а также в 

минимизации и (или) лик-

видации последствий про-

явления терроризма и экс-

тремизма на территории 

муниципального образо-

вания 

07 09 01000 

90013 

  224,7 

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 01000 

90013 

200 224,7 

5.3.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 01000 

90013 

240 224,7 



39 

5.3.2. Расходы на участие в дея-

тельности по профилакти-

ке правонарушений на 

территории муниципаль-

ного образования 

07 09 02000 

90014 

  33,0 

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 02000 

90014 

200 33,0 

5.3.2.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 02000 

90014 

240 33,0 

5.3.3. Расходы на участие в ме-

роприятиях по профилак-

тике незаконного потреб-

ления наркотических 

средств и психотропных 

веществ, наркомании на 

территории муниципаль-

ного образования 

07 09 02000 

90015 

  101,6 

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 02000 

90015 

200 101,6 

5.3.3.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 02000 

90015 

240 101,6 

5.3.4. Расходы на участие в реа-

лизации мероприятий по 

охране здоровья граждан 

от воздействия окружаю-

щего табачного дыма на 

территории муниципаль-

ного образования 

07 09 02000 

90016 

  4,2 

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 02000 

90016 

200 4,2 

5.3.4.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 02000 

90016 

240 4,2 

5.3.5. Расходы на участие в реа-

лизации мер по профилак-

тике дорожно-

транспортного травматиз-

ма на территории муници-

пального образования 

07 09 03000 

90018 

  186,0 



40 

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 03000 

90018 

200 186,0 

5.3.5.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 03000 

90018 

240 186,0 

5.3.6. Расходы на проведение ра-

бот по военно-

патриотическому воспита-

нию граждан на террито-

рии муниципального обра-

зования 

07 09 07000 

40025 

  2 495,7 

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 07000 

40025 

200 2 495,7 

5.3.6.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 07000 

40025 

240 2 495,7 

6. Культура, кинематогра-

фия 

08 00     23 711,6 

6.1. Культура 08 01     23 711,6 

6.1.1. Расходы на организацию и 

проведение досуговых ме-

роприятий для жителей 

муниципального образо-

вания 

08 01 08000 

90026 

  1 026,2 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 01 08000 

90026 

200 1 026,2 

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 08000 

90026 

240 1 026,2 

6.1.2. Расходы на организацию и 

проведение местных и уча-

стие в организации и про-

ведении городских празд-

ничных и иных зрелищ-

ных мероприятий на тер-

ритории муниципального 

образования 

08 01 09000 

05027 

  22 685,4 

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 01 09000 

05027 

200 22 685,4 



41 

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 09000 

05027 

240 22 685,4 

7. Социальная политика 10 00     20 937,4 

7.1. Пенсионное обеспечение 10 01     1 863,8 

7.1.1. Расходы на предоставление 

доплат к пенсии лицам, за-

мещавшим муниципальные 

должности и должности му-

ниципальной службы 

10 01 99000 

60012 

  1 863,8 

7.1.1.1. Социальное обеспечение 

населения 

10 01 99000 

60012 

300 1 863,8 

7.1.1.1.1. Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 

10 01 99000 

60012 

310 1 863,8 

7.2. Охрана семьи и детства 10 04     19 073,6 

7.2.1. Расходы на исполнение гос-

ударственного полномочия 

по выплате денежных 

средств на содержание ре-

бенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет суб-

венций из бюджета Санкт-

Петербурга 

10 04 99000 

G0860 
  14115,5 

7.2.1.1. Социальное обеспечение 

населения 

10 04 99000 

G0860 

300 14 115,5 

7.2.1.1.1. Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 

10 04 99000 

G0860 

310 14 115,5 

7.2.2. Расходы на исполнение гос-

ударственного полномочия 

по выплате денежных 

средств на вознаграждение 

приемным родителям за счет 

субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

10 04 99000 

G0870 

  4 958,1 

7.2.2.1. Социальное обеспечение 

населения 

10 04 99000 

G0870 

300 4 958,1 

7.2.2.1.1. Иные выплаты населению 10 04 99000 

G0870 

320 4 958,1 

8. Физическая культура и 

спорт 

11 00     485,0 

8.1. Массовый спорт 11 02     485,0 



42 

8.1.1. Расходы на обеспечение 

условий для развития на 

территории муниципаль-

ного образования физиче-

ской культуры и массово-

го спорта, организацию и 

проведение физкультур-

ных, физкультурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий 

11 02 10000 

70028 

  485,0 

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

11 02 10000 

70028 

200 485,0 

8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

11 02 10000 

70028 

240 485,0 

9. Средства массовой ин-

формации 

12 00     3 127,0 

9.1. Периодическая печать и 

издательства 

12 02     3 127,0 

9.1.1. Расходы на периодические 

издания, учрежденные ор-

ганами местного само-

управления, на опублико-

вание информации о соци-

ально-экономическом и 

культурном развитии му-

ниципального образова-

ния 

12 02 05000 

80029 

  3 127,0 

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

12 02 05000 

80029 

200 3 127,0 

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

12 02 05000 

80029 

240 3 127,0 

1.9.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 

12 02 05000 

80029 

244 3 127,0 

Итого: 127 750,9 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 16.11.2018 г. № 44 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2019 год 

по разделам и подразделам классификации расходов 

    
(тыс.руб) 

Номер Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 38 776,7 

1.1. Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 

01 02 1 360,8 

1.2. Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной 

власти и представительных органов муни-

ципальных образований 

01 03 4 878,0 

1.3. Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

01 04 23 115,1 

1.4. Обеспечение проведения выборов и рефе-

рендумов 

01 07 7 161,1 

1.5. Резервные фонды 01 11 50,0 

1.6. Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 211,7 

2. Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

03 00 68,0 

2.1. Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, гражданская оборона 

03 09 68,0 

3. Национальная экономика 04 00 693,0 

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 650,0 

3.2. Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 43,0 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 36 560,8 

4.1. Благоустройство 05 03 36 560,8 



44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Образование 07 00 3 391,4 

5.1. Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 

07 05 163,6 

5.2. Молодёжная политика 07 07 182,6 

5.3. Другие вопросы в области образования 07 09 3 045,2 

6. Культура, кинематография 08 00 23 711,6 

6.1. Культура 08 01 23 711,6 

7. Социальная политика 10 00 20 937,4 

7.1. Пенсионное обеспечение 10 01 1 863,8 

7.2. Охрана семьи и детства 10 04 19 073,6 

8. Физическая культура и спорт 11 00 485,0 

8.1. Массовый спорт 11 02 485,0 

9. Средства массовой информации 12 00 3 127,0 

9.1. Периодическая печать и издательства 12 02 3 127,0 

  Итого     127 750,9 



45 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 5 

к проекту решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 06.11.2018 г. № 44 

Источники финансирования дефицита местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2019 год 

  
(тыс. руб.) 

Код Наименование показателя Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 

000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-

СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0,0 

920 01 05 02 01 03 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального значения 

-127 750,9 

920 01 05 02 01 03 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального 

значения 

127 750,9 

  

Итого источников финансирования дефици-

та бюджета 

0,0 

 

 

 

 


